
1/2 

DODATEK Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 

níže uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo (dále jen 
„dodatek“) dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

I. Účastníci smlouvy

1.1. Objednatel: 
sídlo:  
zastoupený:     
IČ: 
Bankovní spojení: 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o. 
Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 – Staré Město 
MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem 
467 44 991 
xxxx

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel 
zástupce ve věci dodávky: xxxx, gsm: xxxx, e-mail: xxxx

(dále jen „kupující“) 

1.2. Prodávající:  FOSAN s.r.o. 
PSČ, sídlo:   66491, Řeznovice 86, Ivančice 

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  oddíl C, vložka 

22839 

zastoupený: Janem Ryškou 

IČ: 64509214 

DIČ: CZ64509214 

Bankovní spojení: KB Ivančice 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ryška Jan ml., tel.: xxxx, e-

mail: xxxx
ve věcech technických oprávněn k jednání: xxxx, tel.: xxxx, e-mail: xxxx 

(dále jen „prodávající“)  
(kupující a prodávající, dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také 
jen „smluvní strany“) 

II. Úpravy smlouvy

2.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 7.7.2020 Kupní smlouvu č. ZZSLK/41/2020 (dále 

jen smlouva). 

2.2. Prodávající dne 3.12.2020 zaslal kupujícímu písemnou žádost o prodloužení 

termínu pro dodání zboží stanovený dle čl. III smlouvy. Termín dodání zboží byl 

stanoven na 25 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy, tzn. 6.1.2021. Prodávající ve své 

žádosti uvádí, že v souvislosti s pandemií ohledně onemocněním Covid-19 není 



2/2 

schopen předat zboží ve stanoveném termínu na stanoveném místě, a to z důvodu 

velkého množství zaměstnanců v karanténě a omezením výroby až o 50 %. 

2.3. Na základě informace od prodávajícího a z důvodu, které prodávající nemohl 

ovlivnit, a to vyšší moci (vládních omezení v souvislosti s onemocněním Covid-19, 

onemocněním zaměstnanců a nutným omezením výroby) se smluvní strany dohodly 

na stanovení nového závazného termínu pro předání díla, a to následovně: 

Čl. III, bod. 1: Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 20.1.2021. 

III. Společná a závěrečná ustanovení

3.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom.

3.3. Ostatní smluvní ujednání se nemění.

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Vyjádření společnosti FOSAN s.r.o. 

Příloha č. 2 – Potvrzení od lékaře 

Příloha č. 3 – Potvrzení účetní společnosti FOSAN s.r.o. 

V Liberci dne 22.12.2020 

Za objednatele: 

................................................ 

MUDr. Luděk Kramář, MBA 

ředitel 

V Ivančicích dne 4.1.2021 

Za zhotovitele: 

................................................ 
Jan Ryška, DiS. 

     obchodní ředitel, 
 na základě plné moci 



Fllllls 
tel./fax: xxxx GSM: xxxx 

IČO: 64509214 DIČ: CZ64509214 

Dobrý den, 

Obchod - výroba: 
Tovární 3/1 Alexovice 

664 91 Ivančice 

Fakturační adresa 

Řeznovice 86 

664 91 Ivančice 

e-mail: xxxx web: http://www.fosan.cz 

č.ú: xxxx xxxx

Vzhledem k nastalé situaci DRUHÉ VLNY PANDEMIE ( onemocnění koronavirem COVID-19 ) Vás chci 
informovat o možnostech naší spolupráce a navrhnout způsob, jak budeme reagovat na nastalý 
výpadek. 

Předem chci vyjádřit lítost nad způsobenými problémy. Bohužel nastalou situaci jsme nemohli 
předpokládat a ani ji nedokážeme ovlivnit. 

Dle kupní smlouvy Vám máme do 6.1.2021 předat 2ks vozidel ŠKODA KODIAK typ RENDEZ-VOUS. 

Druhá vlna pandemie nás jako firmu zasáhla více než první a to hlavně snížením výroby až o 50 
procent. 
Od poloviny měsíce října do cca poloviny měsíce listopad jsme měli téměř polovinu zaměstnanců 
( cca 25 osob ) v karanténě. 

Z výše uvedené příčiny způsobené pandemií (VYŠŠÍ MOC) se bohužel dostáváme do nepříjemné 
situace a nejsme schopni splnit náš závazek o dodání výše uvedených vozidel v uvedeném termínu. 

Tímto chci poprosit o prodloužení termínu dodání z důvodu zásahu VYŠŠÍ MOCI a to o 14dní. tj. do 
20.1.2021. 

Předem děkuji za spolupráci a Vaše vstřícné stanovisko. 

Přílohou tohoto dokumentu jsou dvě vyjádření a to od závodního lékaře a účetní naší firmy FOSAN 
s.r.o ..

V Ivančicích 9.11.2020 
Ryška Jan DiS. 

ředitel společnosti FOSAN s.r.o. 



POTVRZENÍ 

Potvrzuji, že ve firmě Fosan s.r.o., IČO 64509214 v období druhé vlny pandemie Covid-19 od 

12.10.2020 dosud bylo evidováno 24 pracovních neschopností a 2 ošetření. 

Z celkového počtu 54 zaměstnanců se jedná o 48% osob, které nemohou vykonávat svou práci. 

MUDr. Daniela Fialová 

Závodní lékař firmy Fosan s.r.o. 

Ganesha Medical s.r.o. 

IČO 29375738 

V Ivančicích dne 12.11.2020 

Za firmu Fosan potvrzení převzal Ryška Jan DiS ........ ............................................ . 

·� 



POTVRZENÍ 

Potvrzuji, že ve firmě Fosan s.r.o., IČO 64509214 v období druhé vlny pandemie Covid-19 od 
12.10.2020 dosud bylo evidováno 24 pracovních neschopností a 2 ošetření. 

Z celkového počtu 54 zaměstnanců se jedná o 48% osob, které nemohou vykonávat svou práci . 

xxxx

účetní firmy Fosan s.r.o. 

Alexovice 181, 664 91 Ivančice 

IČO 67598277 

V Ivančicích dne 12.11.2020 

Za firmu Fosan potvrzení převzal Ryška Jan DiS . ........... ........................................ . 




